СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

                                                                                                           № 37/42

р.п. Кузоватово

Об     утверждении    Положения    о

муниципальном контроле на автомобильном

транспорте и в дорожном хозяйстве на

территории муниципального образования

«Кузоватовский район» Ульяновской области
В соответствии  с   Федеральным  законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)  и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Кузоватовский район»  Ульяновской области,  Совет депутатов муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области решил:

1. Утвердить   Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2022 года и подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Кузоватовский вестник».

         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы муниципального образования «Кузоватовский район», заместителя председателя Совета депутатов муниципального образования «Кузоватовский район» Артемьева Г.А. и комиссию по промышленной политике, жилищно- коммунальному хозяйству, строительству, транспорту и связи.
Глава муниципального образования

«Кузоватовский район»,

председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Кузоватовский район                                                       С.С. Солуянов